
            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                        

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 października 2022 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 15:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka przywitał wszystkich obecnych.

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy: Pani Monika Malinowska, Pani Natalia

Marocka i Pan Michał Peszkowski urbanista.

Przewodniczący Komisji  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  w  posiedzeniu  bierze

udział 9 radnych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji. Do planu dodano punkt 16 Wolne wnioski.

Ad  1  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.24.2022  dot.  wydzierżawienia  działki  186/1

położonej w Zaskoczynie.

Przewodniczący Komisji  poprosił  członków komisji  o  zapoznanie  się  z  treścią  wniosku wraz  

z załącznikami w postaci zdjęć zrobionych podczas oględzin terenu przez pracowników Urzędu

Gminy. Oddał głos Pani Monice Malinowskiej w celu przedstawienia wniosku mieszkańca gminy.

Pani Monika Malinowska poinformowała, że podczas wyjazdu pracowników gospodarki odpadami

w teren ustalono, że działka 186/1 w Zaskoczynie zajmowana jest  bez zgody właściciela,  czyli

Gminy. Po ustaleniu przez kogo jest ona użytkowana  zwrócono się z prośbą o opuszczenie terenu

bądź ewentualnie wystąpienie z wnioskiem o wydzierżawienie działki.

Wniosek o dzierżawę na cele rolnicze wpłynął w dniu 03 września br. 

Radny Grzegorz Żukowski zapytał jaki jest wpływ do Gminy z tytułu dzierżawy.

Pani Monika Malinowska odpowiedziała, że zgodnie zobowiązująca stawką jest to rocznie 250zł za

h. Dodatkowo do materiałów dołączono protokół z oględzin przeprowadzonych w terenie w dniu 21

października br. - nie stwierdzono odpadów komunalnych.

Komisja pozytywie opiniuje wniosek o wydzierżawienie-proponuję zawarcie umowy dzierżawy na

okres 3 lat z możliwością zerwania umowy przez Gminę w każdym momencie. 



Ad  2  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.25.2022  dot.  przedłużenia  umowy  dzierżawy  

dz.  135/35  w Trąbkach  Wielkich.  Zaopiniowanie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na

wydzierżawienie przedmiotowej działki.

Przewodniczący Komisji  przedstawił  członkom komisji  wniosek mieszkanki  gminy.  Oddał  głos

Pani Monice Malinowskiej w celu przedstawienia komisji szczegółów.

Pani Monika Malinowska wyjaśniła dokładną lokalizację działki nr 135/35 w Trąbkach Wielkich.

Wniosek  dotyczy  przedłużenia  umowy dzierżawy działki  na  cele  rekreacyjne.  Obecna  umowa

wygasła w dniu 30.08.2022 roku. 

Komisja  wyraża zgodę na przedłużenie  umowy dzierżawy działki  135/35 w Trąbkach Wielkich.

Dodatkowo pozytywnie zaopiniowała dołączony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

wydzierżawienie nieruchomości.

Ad  3  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.26.2022  dot.  przedłużenia  umowy  dzierżawy  

dz.  135/61  w Trąbkach  Wielkich.  Zaopiniowanie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na

wydzierżawienie przedmiotowej działki.

Przewodniczący Komisji przedstawił kolejny wniosek dotyczący przedłużania umowy dzierżawy.

Oddał głos pracownikowi urzędu Gminy.

Pani  Monika  Malinowska poinformowała,  że  w związku ze  śmiercią  dzierżawcy,  z  wnioskiem

wystąpiła  jego  małżonka.  Gmina  nie  przewiduje  innego  sposobu  zagospodarowania  tej

nieruchomości i nie widzi przeciwwskazań w przedłużeniu dzierżawy na cele rekreacyjne.

Komisja  wyraża zgodę na przedłużenie  umowy dzierżawy działki  135/61 w Trąbkach Wielkich.

Dodatkowo pozytywnie zaopiniowała dołączony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

wydzierżawienie nieruchomości.

Ad  4  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.27.2022  dot.  wydzierżawienia  działki  92/6

położonej w Trąbkach Wielkich.

Komisja zapoznała się z pismem WZP.GN.6845.27.2022 dotyczący wniosku o dzierżawę działki

92/6 w Trąbkach Wielkich. Oddał głos Pani Monice Malinowskiej pracownikowi Urzędu Gminy ds.

gospodarki nieruchomościami.

Pani Monika Malinowska poinformowała, że Pan Jan Wiczling Zastępca Wójta podczas wyjazdu w

teren zwrócił uwagę, że na naszej działce gminnej stoją zaparkowane pojazdy typu limuzyna. W

związku z tym, że działka jest użytkowana bez zgody właściciela czyli  Gminy Trąbki Wielkie,

wystąpiono z prośbą o usunięcie pojazdów bądź wystąpieniem z wnioskiem o wydzierżawienie tego

gruntu. 



Urząd Gminy wystąpił do mieszkańca gminy z pismem o usunięcie pojazdów z działki 92/6. 

Mieszkaniec złożył wniosek o dzierżawę, w którym dodatkowo zaznaczył, że dbał o ten teren. 

Dodatkowo Pani Monika zaznaczyła, że jest to część działki przylegająca bezpośrednio do działki

wnioskującego. W chwili obecnej gmina nie przewiduje innego sposobu zagospodarowania tego

terenu.

Radny Grzegorz Żukowski zapytał, czy dużo jest sytuacji gdzie jest użytkowany jest teren gminny

bez naszej wiedzy.

Pani Monika Malinowska odpowiedziała, że takich sytuacji jest dużo. Zaznaczyła, że sukcesywnie

wyłapywane są przez pracowników wyjeżdżających w teren, uruchamiana jest cała procedura jak

właśnie w przedmiotowej sprawie.

Komisja wyraża zgodę na wydzierżawienie tego terenu.

Ad  5  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.28.2022  dot.  przedłużenia  umowy  dzierżawy  

dz.  135/34  w Trąbkach  Wielkich.  Zaopiniowanie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na

wydzierżawienie przedmiotowej działki.

Przewodniczący Komisji przedstawił kolejny wniosek dotyczący przedłużania umowy dzierżawy.

Oddał głos pracownikowi urzędu Gminy.

Pani  Monika  Malinowska  poinformowała,  że  jest  to  wniosek  o  przedłużenie  dzierżawy.

Dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem kolejnej umowy na okres 3 lat z przeznaczeniem

na  prowadzenie  ogródka  przydomowego.  Dodała,  że  aktualnie  Gmina  nie  przewiduje  innego

sposobu zagospodarowania tego ternu

Komisja  wyraża zgodę na przedłużenie  umowy dzierżawy działki  135/34 w Trąbkach Wielkich.

Dodatkowo pozytywnie zaopiniowała dołączony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

wydzierżawienie nieruchomości.

Ad 6 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.83.2022 w sprawie zamiany gruntu.

Pani Monika Malinowska przedstawiła komisji lokalizacje działek przedstawionych we wniosku.

Wnioskodawczyni wnosi o zamianę gruntu dz. 170/10, którego jest właścicielem na część działki

170/1, której właścicielem jest Gmina. Dodała, że działka 170/1 przylega do działki 170/3 – której

właścicielem jest ojciec wnioskodawcy. 

Wójt Gminy dokładnie przedstawił komisji na czym miałaby polegać zamiana proponowana przez

wnioskującego.  Zaznaczył,  że  działka  170/1  ma  powierzchnię  5361m2.  Dodatkowo  Pan  Wójt

zaprezentował komisji lokalizacje działek na Geoportalu. 

W przedmiotowej sprawie wywiązała się dyskusja.

Komisja w tym momencie proponuje dokonać projektu podziału działki 170/1 włącznie z dojazdem.



Po  zrobieniu  podziału  ogłosić  sprzedaż  wydzielonych  działek  w  formie  przetargu.  Jeśli

wnioskodawca będzie nadal zainteresowany zamianą, to będzie można ewentualnie rozpatrzeć taki

wniosek zamiany z dopłatą.

Ad 7 Rozpatrzenie wniosku OSP w Trąbkach Wielkich w sprawie dofinansowania w kwocie

10 000 zł.

Przewodniczący  Komisji  przedstawił  wniosek  OSP  o  dofinansowanie.  Dodał,  że  jednostka

wnioskuje o kwotę 10 000,00 zł. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jednostki otrzymały środki z dotacji. Dodał, że jeszcze jest wniosek OSP

Rościszewa (przedstawiony na poprzedniej komisji EiRG). Dodał, że specyfika tych dotacji jest

taka,  że  do  przyznanej  dotacji  jednostka  musi  dołożyć  środki  własne.  Dodał,  że  w  tej  chwili

jesteśmy trochę postawieni przed faktem dokonanym. Dodał, że w związku z tym, że jednostki

starają  się  o  dotacje  z  różnych  źródeł  musi  ustalić  stałą  ścieżkę  postępowania  jeśli  chodzi  o

pozyskanie środków z budżetu gminy.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  czy  znajdziemy  środki  w  budżecie  na  wnioskowane

dofinansowania.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  zmiany te  zostały ujęte  w projekcie  uchwały w sprawie zmiany

budżetu.

Radny Michał Studziński zapytał, o wóz OSP Ełganowo.

Wójt Gminy odpowiedział, że znalazł mieszkańca, który zawodowo zajmuję się takimi sprawami i

prawdopodobnie nieodpłatnie uda się zakleić zbiornik w samochodzie pożarniczym. Jeśli nie, to

podejmie się on zbiornika naprawy, gmina zostanie obciążona tylko kosztami materiału.

Rany Grzegorz Żukowski zapytał, z jakich środków pokrywane są koszta np. amortyzacji pojazdów

przez daną jednostkę?

Wójt Gminy odpowiedział,  że dana jednostka pokrywa tego typu koszta ze środków w ramach

przyznanej dotacji.

Komisja  wyjątkowo  pozytywnie  rozpatruje  ten  wniosek.  Komisja  prosi  Wójta  Gminy  o

wystosowanie pisma do jednostek OSP, w którym przedstawić pewien stały schemat postępowania

w przypadku chęci pozyskania z budżetu gminy dopłat na dotację pozyskaną z innych źródeł. 

 

Ad 8 Rozpatrzenie wniosków Sołectwa Błotnia w sprawie:

• zabezpieczenie  środków  finansowych  z  funduszu  sołeckiego  na  rok  2022  z  zadania
estetyzacja wsi na rok 2023;

• zabezpieczenie  środków  w budżecie  gminy  na  rok  2023  w kwocie  15  000,00  zł  na
wyrównanie terenu na działce 34/3 (miejsce rekreacji);

• zabezpieczenie  środków  w budżecie  gminy  na  rok  2023  w kwocie  15  000,00  zł  na



publikację książki o dziejach wsi Błotnia.

Przewodniczący Komisji przedstawił wnioski sołectwa Błotnia.

Radny Grzegorz Żukowski poprosił o informację do sołtysów o przeniesienie środków z funduszu

sołeckiego na rok 2022  przekazanych na place zabaw, gdyż realizacja tych inwestycji nie będzie

możliwa z związku ze zmianami przepisów w tej kwestii.

Radny Roman Olszewski zapytał, jaka jest powierzchnia działki 34/3 i czy wnioskowana kwota

wystarczy na realizacje tej inwestycji.

Radny Jan  Selka  przypomniał,  że  komisja  była  na tym terenie  z  wizją  lokalną.  W jego opinii

wnioskowana kwota będzie za mała.

Wywiązała  się  burzliwa  dyskusja  dotycząca  podziału  funduszu  sołeckiego  i  inwestycji

realizowanych ze środków sołeckich.

Przewodniczący Komisji poprosił o potraktowanie tych wniosków jako wnioski do projektu budżetu

gminy  na  rok  2023.  Podczas  prac  nad  budżetem  gminy  komisja  podejmie  dyskusje  

w przedmiotowych kwestiach.

W związku z tym, że na dzisiejsze posiedzenie komisji został zaproszony Pan Michał Peszkowski –

urbanista  przygotowujący  projekt  zmiany  części  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dot.  działki  111/2 w Trąbkach Wielkich  Przewodniczący  poprosił  o  przejście  do

omawiania pkt. 12 dzisiejszego spotkania.

Ad  12  Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  części  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 111/2 położoną w miejscowości

Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Komisji oddał głos zaproszonemu gościowi.

Pan Michał Peszkowski przybliżył  lokalizację przedmiotowej działki,  dodał,  że jest  to obszar o

powierzchni ~ 2,45 ha. Poprosił o wyświetlenie mapy na rzutniku. Celem przedmiotowego planu

jest uaktualnienie i doprecyzowanie zasad zagospodarowania terenu na przedmiotowym obszarze.

Pan Michał zapoznał komisję ze wszystkimi zmianami wprowadzonymi w planie. Zaznaczył, że

projekt planu został wysłany do ustawowych uzgodnień – został pozytywnie uzgodniony. Dodał, że

projekt ten był wyłożony do publicznego wglądu – do projektu nie wpłynęły żadne uwagi. Ponadto

w dniu 11 sierpnia 2022 roku odbyła się  publiczna dyskusja  na temat  rozwiązań przyjętych w

projekcie  przedmiotowego  planu.  Tym  samym  zachowano  jawność  i  przejrzystość  procedur

planistycznych.

Radny Jan Selka zapytał o zbiornik retencyjny.

Pan Michał Peszkowski odpowiedział,  że w planie obowiązujący on był,  jeśli chodzi o plan ze

zmianami to może on być ale nie jest on obligatoryjny. 



Radny Sławomir  Mazurek  czy  działalność  wnioskodawcy  nie  będzie  przeszkadzała  w  planach

inwestycyjnych na tym terenie.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie powinna.

Przewodniczący Gminy zapytał czy ten zbiornik retencyjny jednak nie powinien tam być. Czy jest

zapis odnośnie regulowania tej kwestii.

Pan Michał Peszkowski dodał, że w projekcie uchwały w punkcie dotyczącym ochrony środowisk

jest  zapis  w  sprawie  zaleceń  dotyczących  wprowadzenia  rozwiązań  mających  na  celu

retencjonowanie i rozsączanie wód opadowych na tym terenie. Jest to zapis wprowadzony właśnie

na  wniosek  Rady  Gminy  kiedy  uchwalany  był  projekt  planu  zagospodarowania  dla  działki

sąsiadującej. 

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  przedmiotowej  uchwały.  Przewodniczący  Komisji

podziękował Panu Michałowi Peszkowskiemu za zreferowanie tematu i udzielenie wyczerpujących

odpowiedzi na zapytania odnośnie wprowadzonych zmian w planie.

Ad 9 Rozpatrzenie prośby Sołectwa Cząstkowo w sprawie pomocy finansowej w kwocie 40

000,00 zł na dokończenie remontu świetlicy wiejskiej.

Przewodniczący Komisji przedstawił treść wniosku. Sołectwo wnioskuje o kwotę 40 000 zł.

Wójt Gminy poinformował, że jest to kolejny wniosek do projektu budżetu gminy na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji poprosił o potraktowanie tego wniosku jako wniosek do projektu budżetu

gminy  na  rok  2023.  Podczas  prac  nad  budżetem  gminy  komisja  podejmie  dyskusję  

w przedmiotowej sprawie. 

Ad 10 Analiza propozycji dot. zamiany działek w miejscowości Drzewina (Biuro Turystyki

Aktywnej KOMPAS).

Przewodniczący Komisji przypomniał, że temat ten był omawiany na poprzedniej komisji w dniu

23.09 br. Oddał głos Wójtowi Gminy w przedmiotowej sprawie.

Wójt Gminy zaznaczył, że po wielu rozmowach w tej sprawie jest koncepcja, która będzie polegała

na tym, że firma zakupi wydzieloną działkę w formie przetargu bądź w formie bezprzetargowej.

Następnie wybuduje budynek dwulokalowy o uzgodnionych parametrach, a następnie dokona się

zamiany na działkę 55/1 w miejscowości Drzewina. Zaznaczył, że temat nie jest łatwy i omawiamy

go już od kilku lat.

Przewodniczący Komisji podziękował Wójtowi Gminy za omówienie tematu.

Ad 11 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Trąbki Wielkie do

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.



• zapoznanie się z uchwałą nr 669/2022 Zarządu Powiatu Gdańskiego w sprawie opinii
dotyczącej  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  drogi  powiatowej  nr  2222G
Sobowidz-Gołebiewko;

• zapoznanie się z uchwałą nr LVI/392/2022 Rady Powiatu Gdańskiego ws pozbawienia

kategorii drogi powiatowej nr 2222G Sobowidz-Gołębiewko.

Przewodniczący Komisji  zapoznał  członków komisji  z  materiałami  dołączonymi  do  omawiania

tego punktu.

Wójt Gminy poinformował, że zlecił  wycenę tej  drogi. Wycena ma obejmować przebudowę tej

drogi, włącznie z poszerzeniem i budową ciągu pieszo-rowerowego z Sobowidza do Gołębiewka.

Dodał, że Zarządu Powiatu Gdańskiego pozytywnie zaopiniował  projekt naszej uchwały. 

Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  50%  wartości  tej  drogi  będzie  naszym  udziałem  w  budowie  dróg

powiatowych  na  terenie  naszej  gminy.  Dodatkowo poinformował,  że  gmina  złoży wniosek  do

Programy  Rozbudowy  Dróg  Lokalnych  w  celu  uzyskania  dofinansowanie  budowy  tej  drogi.

Zaznaczył,  że  oczywiście  w zależności  od  kosztorysu  będzie  się  to  odbywało  w dwóch,  może

więcej etapach. 

Zaznaczył  że przejęcie tej  drogi do kategorii  dróg gminnych wiąże się z tym, że gmina będzie

odpowiedzialna za bieżące utrzymanie tej drogi.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Rada Powiatu w dniu 28 września br. podjęła uchwałę

w sprawie pozbawienia tej drogi kategorii drogi powiatowej. 

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenie  drogi  Sobowidz-

Gołębiewko do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

Ad 13 Rozpatrzenie wniosku mieszkańców Trąbek Wielkich w sprawie ustanowienia „strefy

zamieszkania”. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że temat ten był już omawiany na komisji w poprzednim roku

na wniosek ZGKiM. Poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy w przedmiotowej sprawie.

Wójt  Gminy poinformował,  że jest  to wniosek grupy mieszkańców Trąbek Wielkich dotyczący

ustanowienia  strefy  zamieszkania  obejmującej  ulice:  Cisową,  Jodłową,  Sosnową  i  Świerkową.

Według  wnioskodawcy  problem  z  szybką  jazdą  pojazdów  tymi  drogami  rozwiąże  się  po

ustanowieniu tam strefy zamieszkania. Wójt zaznaczył, że wymaga to zmiany organizacji ruchu,

odpowiedniego oznakowania oraz nakładów w zakresie inwestycyjnym. Konieczne jest wyliczenie

kosztów jakie wiążą się z ustanowieniem tam „Strefy zamieszkania”.  

Radny  Jan  Selka  zapytał,  czy  przy  podziale  funduszu  sołeckiego  na  rok  2023  jest  ujęte

dofinansowanie tej inwestycji?

Wójt Gminy odpowiedział, że z tego co pamięta to nie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi,  aby  Wójt  przygotował   komisji  całą  wykładnie  prawną



dotyczącą ustanowienia „Strefy zamieszkania”.

Radny Sławomir Mazurek uważa, że w tej kwestii powinny odbyć się konsultację, czy wszyscy

mieszkańcy tych ulic chcą takiej zmiany.

Radna Wioleta Frydrych zgadza się ze słowami przedmówcy. W jej ocenie osoby tam mieszkające

mogą  nie  zdawać  sobie  sprawy  z  konsekwencji  wynikających  z  ustanowienia  tam  strefy

zamieszkania.

Komisja prosi Wójta Gminy o wyliczenie kosztów związanych z realizacją tego przedsięwzięcia.

Sprawdzenie  czy  w  rejonie  proponowanym  we  wniosku  jest  możliwość  ustanowienia  „strefy

zamieszkania”.

Dodatkowo komisja prosi o przygotowanie przez Wójta wszelkich informacji w kwestii: z czy wiąże

się  ustanowienie  strefy  zamieszkania?.  Po  zapoznaniu  się  z  wykładnią  dotyczącą  „Strefy

zamieszkania” i kosztami z jakim wiąże się realizacja tej inwestycji podejmie decyzję o założeniu

tego wniosku  do projektu budżetu gminy na rok 2023 w celu finansowania tej inwestycji. 

Ad  14  Zapoznanie  się  z  pismem  KW/09.2022/10/MJ  Obszaru  Metropolitalnego  Gdańsk-

Gdynia -Sopot w sprawie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP).

Przewodniczący Komisji zapoznał wszystkich z treścią pisma. Oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że warunkiem do pozyskania środków unijnych na cele w zakresie

infrastruktury transportowej będzie przyjęcie SUMP uchwałą Rady Gminy. Jeśli tylko będzie to

konieczne to przygotuje taki projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał  o  osobę odpowiedzialną  ze  strony gminy do kontaktu  w

sprawie realizacji SUMP. 

Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  pracownikiem  do  kontaktu  została  wyznaczona  Pani  Halina

Wrocławska.

Ad 15 Analiza propozycji stawek podatku.

Przewodniczący  Komisji  odczytał  zaproponowane  przez  Wójta  Gminy  stawki  podatku  od

nieruchomości – zauważył, że podwyżki są nieznaczne. Propozycja stawek podatku od środków

transportowych  jest  pozostawiona  bez  zmian.  Propozycja  opłaty  od  posiadania  psów to  50  zł.

Propozycje obniżenia średnich cen sprzedaży drewna dla celów naliczenia podatku leśnego na rok

2023 i propozycje obniżania średniej ceny skupu żyta za 1 dt dla celów naliczania podatku rolnego

na 2023 rok są ustalone na wysokości kwot wg obwieszczenia Głównego Urzędu Statystycznego.

Wójt Gminy dodał, że jeśli chodzi o podatek od nieruchomości na rok 2023 to Minister Finansów

podwyższył stawki o 11,8%. Wójt Gminy dodał, że jeśli stawka jest pozostawiona bez zmian to nie

jest konieczne podejmowanie uchwały przez Radę Gminy.



Komisja szczegółowo przeanalizowała wszystkie propozycje stawek podatków na rok 2023.

Ad 16 Wolne wnioski

Przewodniczący Komisji zapytał czy są wolne wnioski. Wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zapytał Wójta czy w na dzień dzisiejszy jest w stanie opowiedzieć coś o

kwestii sprzedaży węgla przez gminę.

Wójt Gminy przedstawił plan działania gminy w kwestii sprzedaży węgla, oczywiście jak tylko

wejdą w życie przepisy prawa regulujące tą kwestię. Gmina będzie pośrednikiem w sprzedaży. Po

rozmowach z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie,  dwa składy działające na

terenie  gminy  wyraziły  chęć  współpracy.  Oczywiście,  żeby  zakupić  węgiel  na  warunkach

preferencyjnych konieczne będzie spełnienie kilku warunków, m.in. złożona deklaracja do CEEB,

złożenie wniosku o węgiel i otrzymanie od gminy przydziału. Przydział będzie wynosi 1,5 tony do

końca tego roku i 1,5 tony w roku 2023. Węgiel będzie sprzedawany przez te punkty za 2 000 zł.

Zaznaczył, że na tą chwile nie ma dokładnie sprecyzowanego sposobu działania.

Radny Sławomir Mazurek zapytał, czy gmina ma możliwości skontrolowania kto z mieszkańców

zakupił węgiel w sklepie PGG.

Wójt Gminy odpowiedział, że gmina na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu wszystkich tematów dzisiejszego posiedzenia podziękował

wszystkim członkom komisji i zaproszonym gościom za czynny udział w spotkaniu.

Sporządziła: Przewodniczący Komisji
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